

RETIFICAÇÃO EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Faz-se necessária a presente retificação, ante a negociação realizada pela Pregoeira junto à empresa vencedora do ITEM 02: CÓDIGO 219434 / ABRAÇADEIRA NYLON 3,6X250MM (EXCLUSIVO ME/EPP), alterando-se alguns valores anteriormente publicados.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019 – FEAS**, são:

1) EMPRESA: DEMABI MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

- **ITEM 07: CÓDIGO 216245 / ADESIVO PARA TUBO PVC (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 03 unidades
Valor unitário: R\$ 22,00
Valor total: R\$ 66,00
Marca: Polytubes
- **ITEM 09: CÓDIGO 216688 / AGUARRÁS 900ml (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 05 unidades
Valor unitário: R\$ 12,22
Valor total: R\$ 61,10
Marca: Itagua
- **ITEM 16: CÓDIGO 215634 / CABO FLEXÍVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 metros
Valor unitário: R\$ 1,44
Valor total: R\$ 720,00
Marca: Ultraflex
- **ITEM 17: CÓDIGO 213049 / CADEADO 40MM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 40 unidades
Valor unitário: R\$ 20,00
Valor total: R\$ 800,00
Marca: Pado
- **ITEM 21: CÓDIGO 219439 / COLA PVA C/1KG;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 10 unidades
Valor unitário: R\$ 22,00



Valor total: R\$ 220,00

Marca: Vonder

- **ITEM 28: CÓDIGO 217289 / ENGATE FLEXÍVEL 40CM, METAL ÁGUA QUENTE (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 16,60

Valor total: R\$ 166,00

Marca: Famosa

- **ITEM 29: CÓDIGO 217951 / ENGATE FLEXÍVEL 40CM PVC (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Metasul

- **ITEM 34: CÓDIGO 217611 / FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 rolos

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 84,00

Marca: Heavy Duty

- **ITEM 54: CÓDIGO 219457 / MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADA FIORI (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 885,00

Marca: Blukit

- **ITEM 55: CÓDIGO 219458 / MECANISMO DE SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA FIORI;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 540,00

Marca: Blukit

- **ITEM 76: CÓDIGO 214644 / ROLO DE ESPUMA 9-10 CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 4,21

Valor total: R\$ 126,30

Marca: Atlas



- **ITEM 77: CÓDIGO 217325 / ROLO DE LÃ 15CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 30 unidades
Valor unitário: R\$ 12,96
Valor total: R\$ 388,80
Marca: Tigre
- **ITEM 78: CÓDIGO 219480 / ROLO DE LÃ 05CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 30 unidades
Valor unitário: R\$ 6,80
Valor total: R\$ 204,00
Marca: Polipop
- **ITEM 79: CÓDIGO 218429 / SELANTE DE POLIURETANO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 53 unidades
Valor unitário: R\$ 21,00
Valor total: R\$ 1.113,00
Marca: Worker
- **ITEM 82: CÓDIGO 219366 / TAMPA PARA VASO SANITÁRIO 43 X 37CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 50 unidades
Valor unitário: R\$ 29,00
Valor total: R\$ 1.450,00
Marca: Metasul
- **ITEM 90: CÓDIGO 215489 / TORNEIRA JARDIM CROMADA ½ X ¾" (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 10 unidades
Valor unitário: R\$ 28,20
Valor total: R\$ 282,00
Marca: Famosa
- **ITEM 92: CÓDIGO 216292 / VÁLVULA DE INOX PARA PIA (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 200 unidades
Valor unitário: R\$ 17,32
Valor total: R\$ 3.464,00
Marca: Padova

Total geral da empresa: R\$ 10.670,20 (dez mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos).

2) EMPRESA: SIGPLAST COMERCIAL LTDA.

- **ITEM 01: CÓDIGO 219433 / ABRAÇADEIRA NYLON 3,6X140MM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0960

Valor total: R\$ 96,00

Marca: foxlux

- **ITEM 02: CÓDIGO 219434 / ABRAÇADEIRA NYLON 3,6X250MM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário negociado: R\$ 0,2038

Valor total negociado: R\$ 203,80

Marca: foxlux

- **ITEM 19: CÓDIGO 219346 / CARRINHO DE MERCADO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 328,95

Valor total: R\$ 9.868,50

Marca: reve

Onde se lê: Total geral da empresa: R\$ 10.172,50 (dez mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Leia-se: Total geral da empresa: R\$ 10.168,30 (dez mil, cento e sessenta e oito reais e trinta centavos).

****O(s) item(ns): TEM 03: CÓDIGO 219343 / ACABAMENTO REGISTRO CHUVEIRO (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 04: CÓDIGO 219344 / ACABAMENTO TORNEIRA GRANDE; ITEM 05: CÓDIGO 219345 / ACABAMENTO TORNEIRA PEQUENA; ITEM 06: CÓDIGO 219426 / ADESIVO INSTANTÂNEO (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 08: CÓDIGO 219384 / ADESIVO PARA JUNTAS DE MOTORES DIESEL; ITEM 10: CÓDIGO 213831 / ALICATE DE PRESSÃO (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 11: CÓDIGO 213513 / APLICADOR DE SILICONE (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 12: CÓDIGO 219431 / ARRUELA FERRO ¼" LISA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 13: CÓDIGO 219326 / BROCA METAL 10MM (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 14: CÓDIGO 213502 / BROCA METAL 3MM (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 15: CÓDIGO 219435 / BROCA METAL 5MM (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 18: CÓDIGO 216685 / CAIXA LUZ 4"X2" RETANGULAR PARA DRYWALL (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 20: CÓDIGO 219437 / CHAPA DRYWALL STANDARD MEDINDO 1,20 X 1,80 X 12,5MM; ITEM 22: CÓDIGO 219387 / COLA SAPATEIRO (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 23: CÓDIGO 219442 / CORTADOR TUBO PVC ATÉ 42MM; ITEM 24: CÓDIGO 219443 / DISCO CORTE 115MM X 1,6MM, INOX; ITEM 25: CÓDIGO 219444 / DISCO CORTE 115MM MARMORE;**

ITEM 26: CÓDIGO 219338 / DISCO SERRA – MARMORE/ALVENARIA; **ITEM 27:** CÓDIGO 219339 / DISCO SERRA – MARMORE/MADEIRA; **ITEM 30:** CÓDIGO 219430 / ESCOVA COM CERDAS DE AÇO INOX 4 FILEIRAS (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 31:** CÓDIGO 216739 / ESPELHO PARA MÓDULO INTERNO SIMPLES (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 32:** CÓDIGO 219391 / FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 76MM; **ITEM 33:** CÓDIGO 219424 / FECHO PARA PORTA SANFONADA, PLASTICO RÍGIDO ABS (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 35:** CÓDIGO 217041 / GANCHO ADESIVO PLÁSTICO 2KG; **ITEM 36:** CÓDIGO 219446 / GESSO COM 1KG (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 37:** CÓDIGO 219447 / GRELHA AÇO INOX QUADRADO JAPONÊS 10CM (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 38:** CÓDIGO 219448 / GRELHA AÇO INOX REDONDA JAPONÊS 10CM (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 39:** CÓDIGO 218142 / JOELHO 45" 25MM PVC SOLDÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 40:** CÓDIGO 219451 / JOELHO 90" 15MM X 1/2" CPVC LISO (COLA); **ITEM 41:** CÓDIGO 218141 / JOELHO 90" 25MM PVC SOLDÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 42:** CÓDIGO 213524 / JOGO DE CHAVES DE FENDA PHILLIPS COM 10 PEÇAS (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 43:** CÓDIGO 219418 / LINHA TRANSPARENTE LISA, PARA PEDREIRO 0,80MM X 100M (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 44:** CÓDIGO 219454 / LIXA ÁGUA N. 180 (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 45:** CÓDIGO 219453 / LIXA AGUA N. 80 (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 46:** CÓDIGO 216585 / LIXA FERRO N. 80 (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 47:** CÓDIGO 217556 / LIXA MASSA N. 120 (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 48:** CÓDIGO 219455 / LIXA MASSA N. 80 (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 49:** CÓDIGO 219456 / LIXADOR MANUAL MIN. 23X8CM; **ITEM 50:** CÓDIGO 215031 / LUVA 15MM CPVC LISA; **ITEM 51:** CÓDIGO 218140 / LUVA 25MM PVC SOLDÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 52:** CÓDIGO 217313 / MASSA COLANTE AC-1 (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 53:** CÓDIGO 218411 / MASSA DRYWALL; **ITEM 56:** CÓDIGO 219469 / MISTURADOR ¾" PARA CHUVEIRO HORIZONTAL COM ACABAMENTO; **ITEM 57:** CÓDIGO 217622 / MÓDULO INTERNO SIMPLES (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 58:** CÓDIGO 217271 / PARAFUSO PARA DRYWALL 3,5 X 25MM (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 59:** CÓDIGO 219470 / PARAFUSO PARA MADEIRA 4,0 X 50MM CABEÇA CHATA (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 60:** CÓDIGO 217323 / PARAFUSO PARA DRYWALL 3,5 X 45MM; **ITEM 61:** CÓDIGO 219471 / PARAFUSO PARA MADEIRA 4,5 X 45MM CABEÇA CHATA (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 62:** CÓDIGO 219472 / PINCEL 2. ½" (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 63:** CÓDIGO 213526 / PINCEL ¾" (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 64:** CÓDIGO 218258 / PLACA CIMENTÍCIA 2,40M X 1,20M, 10MM; **ITEM 65:** CÓDIGO 217727 / PLUG ½ PVC ROSCA (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 66:** CÓDIGO 217278 / PLUG ¾ PVC ROSCA (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 67:** CÓDIGO 217746 / PNEU CARRINHO; **ITEM 68:** CÓDIGO 219359 / PONTEIRAS S2 PHZ –S2 6; **ITEM 69:** CÓDIGO 214005 / PORTA CADEADO 50,0MM X 19,0MM (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 70:** CÓDIGO 215169 / REBITE 4,0MM X 10,0MM; **ITEM 71:** CÓDIGO 219475 / REBITE DE ALUMINIO 4,0 X 12MM; **ITEM 72:** CÓDIGO 219476 / REBITE DE ALUMINIO 4,0 X 16MM;



Licitações Feas
R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967
kfaneco@feas.curitiba.pr.gov.br
www.feas.curitiba.pr.gov.br

ITEM 73: CÓDIGO 219477 / REGISTRO BASE ½ GAVETA COM ACABAMENTO;
ITEM 74: CÓDIGO 219478 / REGISTRO BASE ½ PRESSÃO COM ACABAMENTO;
ITEM 75: CÓDIGO 217403 / REGISTRO ESFERA COMPACTO; **ITEM 80:**
CÓDIGO 213828 / SERRA MARMORE COM DISCO; **ITEM 81:** CÓDIGO 213499 /
SERRA PARA ARCO 12" METAL (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 83:** CÓDIGO
215183 / TEE 25MM PVC SOLDÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 84:** CÓDIGO
216878 / TERMINAL PARA PINO 4 E 6MM² (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 85:**
CÓDIGO 219464 / TERMINAL PARA PINO 2,5MM²; **ITEM 86:** CÓDIGO 217619 /
TESOURA PARA CHAPAS (FUNILEIRO) (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM 87:** CÓDIGO
214647 / TINTA ESMALTE BRANCO FOSCO 3,6L; **ITEM 88:** CÓDIGO 219330 /
TINTA ESMALTE CINZA CLARO 3,6L; **ITEM 89:** CÓDIGO 217293 / TORNEIRA
ALTA LONGA COM MISTURADOR (AQ/AF) DE PAREDE; **ITEM 91:** CÓDIGO
219465 / TORNEIRA LAVATÓRIO ½" AUTOMÁTICA (EXCLUSIVO ME/EPP); **ITEM
93:** CÓDIGO 218171 / VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA; **não
recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s).**

****Não houve itens fracassados.**

Onde se lê: TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019 – FEAS: R\$ 20.842,70 (vinte mil, oitocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).

Leia-se: TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019 – FEAS: R\$ 20.838,50 (vinte mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 15 de outubro de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira